## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1847**

CLXXVI. Der Herzog Rudolph von Sachsen nimmt das Bisthum Brandenburg in seinen besondern Schutz, am 24. Novbr. 1319.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](#)

**CLXXVI.** Der Herzog Rudolph von Sachsen nimmt das Bisthum Brandenburg in seinen besondern Schutz, am 24. Novbr. 1319.

Nos Rudolphus, dei gratia dux Saxonie etc. tenore preuentum recognoscimus et ad universorum notitiam cupimus pervenire, publice protestando, quod de maturo nostrorum discrectorum confilio ac diligentि deliberatione superhabita, cum venerabili in Christo domino Johanne, episcopo Brandenburgensi, nostro compatre charissimo, tractavimus amice placitando, quod ipsum dominum episcopum ac omnia bona sua atque bona universa ad ejusdem ecclesie episcopatum pertinencia, in nostram recepimus protectionem et tutelam. Volumus enim bona intentione et non facta pariter et debemus eidem episcopo Brandenburgensi contra quemlibet seu quoilibet, ipsum atque suam ecclesiam predictam infestare ac invadere volentem vel volentes, quoad jus seculare et spirituale cum totis nostris viribus ratione confederationis mutue facere ac prestare subsidium et juvamen. In omnium premissorum evidentiam etc. Testes harum rerum sunt Fridericus, Albertus, Gevehardus, Hinricus, dicti de Alvensleve, Johannes de Glindenberch, Loferus, Hinricus de Rochow, Offe de Zliwen, Rule de Drisule, milites, Thidericus noster protonotarius et quam plures alii sive digni. Datum Sandow, sub annis domini M. CCC. XIX. in vigilia Catharinae virginis et martyris.

Nach einer Copie im ältern Copyalbuch.

**CLXXVII.** Der Bischof Johann verleiht dem Domcapitel das Patronatsrecht über die Petri-Capelle, am 27. April 1320.

In nomine domini. Amen. Actiones, quas mundes ordinat, sepe delet successus temporum, nisi muniantur firmo charactere literarum. Nos Johannes, dei gratia Brandenburgensis ecclesie episcopus, notum esse cupimus universis Christi fidelibus etc. quod honorabilibus viris, domino Johanni preposito, priori totique capitulo ecclesie Brandenburgensis dedimus et per presentes litteras liberaliter et propter dominum donamus jus patronatus capelle sancti Petri, sitae in urbe Brandenburgensi ante ecclesiam nostram cathedralem perpetuo possidendum sub ea tamen determinationis forma, ut Thidericus de Dalchow, dicte nostre ecclesie canonicus, qui nunc dictam capellam a nobis tenet, ipsam absque stipendio sui dispendio, quoad vixerit, a nobis teneat, post obitum autem ipsius predictus Brandenburgensis ecclesie prepositus suo et ecclesie sue nomine predictam capellam sancti Petri officiari per suum custodem faciat seu ecclesie et debebit, cui custodie dictam capellam cum universis redditibus et preventibus suis de consensu nostri capituli duximus annexandam, statuentes, ut de uno talento reddituum dicte capelle pro commemoratione nostra ita duntaxat, dum conditor omnium etiam nostram animam de presenti corpuseculo migrare disposuerit, canonici nostre ecclesie in anniversario nostro annis singulis servitum per rectorem antedictae capelle, qui pro tempore fuerit, ministretur, ut memoria nostra in vigiliis dicendis et missis celebrandis eo solennius peragatur, renunciantes ergo in presenti litera juri patronatus predicte capelle simpliciter pro nobis exnunc et imperpetuum et pro nostris successoribus, quod in dicta capella hactenus dinoscimur habuisse aut posset competere in futurum. Et ne super hujusmodi nostra donatione etc. Testes autem hujus facti sunt: dominus Johannes Gruelhut, canonicus ecclesie Magdeb., dominus Christianus, plebanus nove civitatis Brandenburgensis, Thidericus, canonici nostre ecclesie Brandenburgensis, nec non dominus Gotzwi-